
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

28.12.2017 *гоСЭД-26-01-06-1286 

Юб утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг и работ государственному 
учреждению дополнительного 
образования "Пермский краевой центр 
"Муравейник" на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 
2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 
исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем 
его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 
государственных услуг и работ государственному учреждению 
дополнительного образования «Пермский краевой центр «Муравейник» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее - государственное задание, 
учреждение). 

2. Начальнику управления дополнительного образования, воспитания 
и молодежной политики Министерства образования и науки Пермского края 
(далее - Министерство) Жадаеву Д.Н. обеспечить контроль за исполнением 
государственного задания учреждением. 

СЭД-26-01-06-1286 28.12.2017 



3. Начальнику отдела финансирования управления экономики 
образования Министерства Е.В. Гоберман организовать финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр /ffiflfe, Р-А- Лесина 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства образования и 
науки Пермского края 
от № 

министр sfc^ Р.А. Кассина 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

423 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Государственное учреждение дополнительного пАр^ппияния 

«Пермский краевой центр «Муравейник» 

Виды деятельности краевого государственного учреждения 

(обособленного подразделения) 

Дополнительное образование детей 

Тип краевого государственного учреждения 

бюджетное 

Форма 

по ОКУД 

Дата начала 

действия 

Дата окончания 

действия 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 
0506001 

01.01.2018 

31.12.2018 

85.41 

85.42.9 



Часть 1. 
Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1 

1. Наименование государственной услуги 
«Реализация дополнительных общепазвиваютих программ» 

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи 

1 

42Г420028 
0030070600 

2100 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги 

наименов 
ание 

показател 
я 

2 

Дети за 
исключен 
ием детей 

с 
ограниче 

иными 
возможно 

наимеиовани 
е показателя 

3 

наимеиовани 
е показателя 

4 

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги 

наименова 
ние 

показателя 

5 

Очно-
заочная с 

применени 
ем 

дистанциои 
ных 

образовате 

наимеиовани 
е показателя 

6 

Показатель качества 
государственной услуги 

наименова 
ние 

показателя 

7 

Доля 
учащихся, 

ставших 
победителя 

ми и 
призерами 
краевых, 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

найме 
нован 

ие 

8 

проце 
нт 

код 

9 

744 

Значение показателя качества 
государственной услуги 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

10 

2019 год 
(1-й год 
гшановог 

о 
периода) 

11 

10 

2020 
год 

(2-й год 
планово 

го 
периода 

) 

12 

10 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги 

в процентах 

13 

5 

в 
абсолютных 
показателях 

14 

5 



стями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

ннвалидо 
в 

льиых 
технологий 

с 

всероссийс 
к их, 

между на ро 
дных 

мероприят 
ий (от 

общего 
контингент 

а 
обучающих 

ся) 

I 

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Номер 
реестр 

овой 
записи 

1 

42Г42 
00280 
03007 
0)007 

100 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

наимено 
вание 

показат 

еля 

2 

Дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енньгми 
возмож 

наимено 
вание 

показат 

еля 

3 

наимено 
вание 

показат 

еля 

4 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наимено 
вание 

показат 

еля 

5 

Очная 

наимено 
вание 

показат 

еля 

6 

Показатель объема 
государственной услуги 

наименов 
ание 

показател 

я 

7 

Кол и ч ест 
во 

человеко-
часов 

Человеко-
час 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

8 

Человек 
о-час 

код 

9 

539 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

2018 год 
(очередно 

Й 

финансов 
ы й год) 

10 

96120 

2019 год 
(J -й год 

плановог 

о 
периода) 

1 1 

96120 

2020 год 
(2-й год 

плановог 

о 
периода) 

12 

96120 

г 

Размер платы (цена, тариф) 

2018 год 
(очередно 

й 

финансов 
ы й год) 

13 

бесплатн 
о 

2019 год 
(1-й год 

планового 

периода) 

14 

бесплатно 

2020 
год (2-й 

год 

планово 
го 

периода 
) 

15 

бесплат 

но 

1 

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной услуги 

в 
процентах 

16 

5 

в 
абсолютны 

X 

показателя 
X 

17 

4806 



42Г42 

00280 

03007 

10006 

100 

и остям и 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей-
инвалид 

ов 

Дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей-
инвалид 

ов 

Заочная 
с 

примене 
нием 

дистанц 
ионных 
образов 
ательны 

х 
техноло 

гий 

Кол и ч ест 
во 

человеко-
часов 

Человеко-
час 

Человек 
о-час 

539 83520 83520 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

* В связи с тем, что государственная услуга оказывается бесплатно, нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) 
либо порядок ее (его) установления не требуются. 

5. Порядок оказания государственной услуги. 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 



«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности» 

(вместе с «Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности»); 
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 464 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования». 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле-
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

Состав размещаемой информации 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

Частота обновления информации 

3 

по мере необходимости 

Часть 2. 
Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1. Наименование работы 
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий няпряипрнныу ия вгшяПРИТИР 
и_развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих сппгобнпгтрй ггТ

г ' г п^н г"' 'т р" ^ 
занятиям Физической культурой и спортом, интереса к научной ГНЯУЧЦО-ИРГПРТТГЖЯТРЛЬГ.УОН) 

деятельности, творческой деятельности. Физкультурно-спортиннг^ ттрдтрн'-"<"^тц 

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 



Номер 

реестровой 
записи 

I 

1(00310 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

наименов 

ание 
показател 

я 

2 

-

наименов 
ание 

показател 

я 

3 

-

наименов 
ание 

показател 
я 

4 

-

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

наименов 
ание 

показател 

я 

5 

-

наименое 
ание 

показател 

я 

6 

-

Показатель качества работы 

наименование 

показателя 

7 

Доля детей и 
молодёжи, ставших 

победителями и 

призёрами от числа 

участников 
Всероссийских и 
международных 

мероприятий 

единица 
измерения по 

О К Е И 

наименов 

ание 

8 

процент 

код 

9 

744 

Значение показателя качества 
работы 

2 0 ) 8 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

10 

35 

2019 год 
(1-й год 

планового 

периода) 

1 1 

35 

2020 год 
(2-й год 

плановог 

о 
периода) 

1-2 

35 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 

установленных 
показателей качества 

работы 

в 

процентах 

5 

в 

абсолютн 

и х 

показател 

ях 

46 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Номер 

реестро 
вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

наимено 
вание 

показат 
еля 

наимено 
вание 

показат 
еля 

найме 

нован 

ие 
показа 

теля 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 

работы 

наимено 

вание 

показат 
еля 

наимено 
вание 

показат 
еля 

Показатель объема работы 

наимено 
вание 

показат 
еля 

единица измерения 
по О К Е И 

наименов 
ание 

код 

Значение показателя объема 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

работы 

2019 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Размер платы (цена, тариф) 

2018 год 
(очередно 

и 
финансов 

ый год) 

2019 
год (1-й 

год 
планово 

го 

2020 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 
объема работы 

в 
процент 

ах 

в 
абсолют 

ных 
показат 

елях 



1 

1100310 

2 

1 

3 4 5 6 7 

Количес 
TSO 

меропр 
иятий 

8 

штука 

9 

796 

10 

150 

1 1 

150 

i 

12 

150 

13 

бесплатн 
о 

периода 

) 

14 

бесплат 
но 

15 

бесплатн 
о 

16 

5 

17 

8 

Раздел 2 

I. Наименование работы 
Методическое обеспечение образовательной пеятепт^нгти 

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наимено 
вание 

показате 

наимено 
вание 

показат 

наимено 
вание 

показат 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

наименов 
ание 

показател 

наименов 
ание 

показател 

я 

Показатель качества работы 

наименова 
ние 

показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

| 
наименов код 

Значение показателя качества работы 

20)8 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 J 9 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 

в 
процентах 

в 
абсолютны 

X 

X 



г_ 

48Д7010000000 

0000005101 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Доля 
педагогиче 

скнх 
работнике 

в, 
имеющих 

публикаци 
и в 

региональ 
ных, 

всероссийс 
ких и 

междунаро 
дных 

изданиях 
(от общего 
количеств 

а 
педагогиче 

ских 
работнико 

в) 

ание 

процент 744 20 

II 

20 

12 

20 

14 

г— 
Номер 

реестров 
ой записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наимено 
вание 

наимено 
вание 

наимено 
вание 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы 

наимено 
вание 

2018 
год 

Показатель объема 
работы 

2019 
год (J-й 

2020 год (2-й 
год планового 

Значение показателя объема 
работы 

2018 год 
(очередно 

2019 
год (1-й 

2020 
год (2-

Размер платы (цена, тариф) 

2018 год | 2019 год 
(очередной (1-й год 

2020 год 
(2-й год 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы 

в 
процент 

в 
абсолютн 



48Д70100 
00000000 
0005101 

показате 
ля 

показат 
ОЛЯ 

показат 
еля 

показат 
еля 

(очеред 
ной 

фи на не 
овый 
год) 

год 
планово 

го 
периода 

) 

7 

Количес 
тво 
меропр 
иятий 

периода) 

найме 
нован 

ие 

Едини 
ца 

код 

642 

финансов 
ый год) 

20 

год 
планово 

го 
периода 

) 

20 

й год 
плано 
во го 

перио 
да) 

12 

20 

финансовы 
й год) 

13 

бесплатно 

планового 
периода) 

14 

бесплатно 

планового 
периода) 

15 

бесплатно 

ах ых 
показател 

ях 

17 

Часть 3. 
Прочие сведения о государственном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 
ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 
реорганизация учреждения; 

иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: 

Не требуется. 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания: 

Форма контроля 

1. Внешний контроль в установленном порядке, в том числе: 

1.1. осуществление общего регулирования хозяйственной и иной 
деятельности учреждения, в том числе: 

Периодичность 

по мере необходимости в соответствии с 
графиком проведения проверок 

Органы государственной власти Пермского края, 
осушествляюшие контроль за выполнением 

государственного задания 

Исполнительные органы государственной 
власти, уполномоченные на осуществление 



1.1.1. плановые проверки выполнения государственного задания; 

1.1.2. оперативные (внеплановые) проверки; 

2. Отчет об исполнении государственного задания 

3.Внутренний контроль: использование бюджетных средств и 

материальных ресурсов 

1 -й квартал, 1 -е полугодие, 9 месяцев, год 

по мере необходимости 

внешнего контроля в соответствии с 
действующим законодательством 

органы, уполномоченные на осуществление 
контроля в соответствии с действующим 

законодательством 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания: 
по утвержденной форме отчета согласно приложению к настоящему Государственному заданию. 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: 
1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 
отчет об исполнении государственного задания за 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев должен быть представлен не позднее 5 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, за год не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: 
Отчет об исполнении государственного задания представляется с пояснительной запиской на бумажном и электронном носителях, 

подписанный директором и заверенный печатью учреждения. 
В пояснительной записке указываются следующие разделы: 
характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения государственного 

задания; 
характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения государственного задания от 

запланированных показателей; 
характеристика перспектив выполнения государственного задания в соответствии с утвержденными объемами государственного 

задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 



5.1. В рамках части 1 раздела I государственной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» обеспечить 
обучение детей (500 чел. по очной форме обучения; 580 чел. по заочной форме обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий) по дополнительным общеобразовательным программам технической, туристско-краеведческой, физкультурно-оздоровительной, 
естественнонаучной, социально-педагогической, художественной направленностей. 

5.2. В рамках части 2 раздела 1 государственной работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных 
на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности» 
обеспечить проведение мероприятий в соответствии с перечнем мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их 
проведение в 2018-2020 годах в сфере образования и молодежной политики государственной программы Пермского края «Образование и 
молодежная политика» за счет средств краевого н федерального бюджетов, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 30 ноября 2017 г. № СЭД-26-01-06-1121, по сметам, утвержденным Министерством образования и науки Пермского края 
(за исключением пунктов 1.1.1.1.2 и 1.1.1.1.6.8). 

5.3. В рамках части 2 раздела 2 государственной работы «Методическое обеспечение образовательной деятельности» обеспечить 
проведение мероприятий в соответствии с пунктами 1.1.1.1.2 и 1.1.1.1.6.8 перечня мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров 
и услуг на их проведение в 2018-2020 годах в сфере образования и молодежной политики государственной программы Пермского края 
«Образование и молодежная политика» за счет средств краевого и федерального бюджетов, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Пермского края от 30 ноября 2017 г. № СЭД-26-01-06-1121, по сметам, утвержденным Министерством образования и 
науки Пермского края. 



ОТЧЕТ 
о выполнении государственного задания № L 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
от« » 20 г. 

Приложение 
к Государственному заданию 
на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов 

ФОРМА 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Тип краевого государственного учреждения 
(бюджетное, автономное, казенное) 

Форма 
по ОКУД 

Дата 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

ПоОКВЭД 

Коды 

0506001 

Периодичность 
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 



Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 

1 . Наименование государственной услуги 

2. Категории потребителей государственной услуги: 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 

Номер 
реестро 

вой 
записи 

1 

1. 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги 

наименов 
ание 

показател 
я 

2 

наименов 
ание 

показател 
я 

-1 

наименов 
ание 

показател 
я 

4 

Показатель, 

условия (формы) 
оказания 

государственной 
услуги 

наименов 
ание 

показател 
я 

5 

наименов 
ание 

показател 
я 

6 

Показатель качества государственной услуги 

наименов 
ание 

показател 
я 

7 

1 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наименов 
ание 

8 

• 

код 

9 

1 

значение 

утверждено 
в 

государстве 
ином 

задании на 
год 

10 

утверждено 
в 

государстве 
ИНОМ 

задании на 
отчетную 

дату 

1) 

исполн 
ено на 
отчетн 

ую 
дату 

J2 

допустим 
ое 

(возможн 
ое) 

отклонени 
е 

13 

отклонен 
ие, 

превыша 
ющее 

допустим 
ое 

(возможн 
ое) 

отклонен 
ие 

14 

причин 
а 

отклон 
ения 

15 
i 



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи 

1 

£ 

характеризующий 
содержание государственной 

услуги 

наимено 
вание 

показате 
ля 

2 

наимено 
вание 

показате 
ля 

3 

наимено 
вание 

показате 
ля 

4 

Показатель, 

условия (формы) 
оказания 

государственной 
услуги 

наимено 
вание 

показате 
ля 

5 

наимено 
вание 

показате 
ля 

6 

Показатель объема государственной услуги 

наимено 
вание 

показате 
ля 

7 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

8 

код 

9 

значение 

утвержде 
но в 

государст 
венном 
задании 
на год 

10 

утверждено 
в 

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату 

1 1 

исполн 
ено на 
отчетн 

ую 
дату 

12 

допусти 
мое 

(возмож 
ное) 

отклоне 
ние 

13 

1 

отклонен 
ие, 

превыша 
ющее 

допустим 
ое 

(возможн 
ое) 

отклонен 
ие 

14 

причи 
на 

отклон 
ения 

15 

Размер 

платы 
(цена, 
тариф) 

16 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 

1. Наименование работы: 

2. Категории потребителей работы: 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, .характеризующих качество работы на 20 гол и на плановый период 20 и 20̂  годов на 



20 г.: 

Номер 
реестро 

вой 
записи 

1 

содержание работы 

-

наименов 

ание 
показател 

я 

2 

наименов 
ание 

показател 
я 

3 

наименов 
ание 

показател 
я 

4 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

наименов 
ание 

показател 
я 

5 

наименов 

ание 
показател 

я 

6 

Показатель качества работы 

наименов 

ание 
показател 

я 

7 

единица 
измерения по 

О К Е И 

наименов 
ание 

8 

код 

9 

значение 

утвержден 

о в 
государств 

енном 

задании на 

год 

10 

утверждено 
в 

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату 

11 

исполн 
ено на 

отчетн 
у ю 

дату 

12 

допустим 
ое 

(возможн 
ое) 

отклонен 
ие 

13 

отклонени 
е, 

превыша 
ющее 

допустим 

ое 
(возможн 

ое) 
отклонени 

е 

14 

причина 

отклоне 
ния 

15 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы 

Номер 
реестрово 
й записи 

Показатель 

характеризующий 
содержание работы 

наимено 
вание 

показате 
ля 

наимено 
вание 

показате 
ля 

наимено 
вание 

показате 
ля 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы 

наимено 
вание 

показате 
ля 

наимено 
вание 

показате 
ля 

Показатель объема работы 

наимено 
вание 

показате 
ля 

единица 
измерения по 

О К Е И 

наимено 
вание 

код 

значение 

утвержден 

о в 
государств 

енном 
задании на 

утверждено 
в 

государств 

енном 
задании на 

исполн 
ено на 
отчетн 

у ю 
дату 

допусти 
мое 

(возмож 
ное) 

отклоне 
ние 

отклонен 
ие, 

превыша 
ющее 

допустим 
ое 

(возможн 

ое) 
отклонен 

причи 
на 

отклон 
ения 

Размер 
платы 

(цена, 
тариф) 



I 2 

( 

4 5 6 7 8 9 

год 

10 

отчетную 
дату 

11 12 13 

ие 

М 15 16 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

20 г. 


